
Hersteller Bevollmächtigter Name Bevollm. Adresse Bevollm. PLZ Ort Ansprechpersonen 

Name

Ansprechpersonen 

Telefon

Ansprechpersonen E-Mail

Aebi Aebi Rasant GmbH Aichegg 20 8541 Schwanberg Primus Michael 0043/ 3467 7511 38 m.primus@aebi.com

AGCO (Fendt), MV 
Agusta, Husqvarna, 
Triumph, Zongshen 
Industrial Group

DI Fischer Argenotstr. 51 8047 Graz D.I. Christof D. Fischer
Mag. S. Fischer-Molling

0316/ 301186
0316 / 301186

chambersofcdf@tncdf.com
chambersofcdf@tncdf.com

Anssems Anhangwagen 
B.V

Kurt Leirich Langwieser Strasse 132 4802 Ebensee Kurt Leirich 06133/ 31 31 kurt@leirich.at

Aprilia Ginzinger Import Frankenburgerstrasse 19 4910 Ried im Innkreis Helmut Hengstberger 07752/ 880 77 11 office@aprilia.at

Arctic Cat Arctic Cat AG Industriestrasse 43 5600 St. Johann/PG Sabine Grießauer
Arctic Cat AG

06412/ 201 40- 303
06412/ 201 40

sgriessauer@ace.ag
office@ace.at 

ARGO Tractors (I) Dietrich GmbH Zeppelinstrasse 4 2401 Fischamend Wolfgang Lueger 02232/ 762 11 office@dietrich-gmbh.at

Aston Martin, Maserati Karner & Grossegger Wasserfeldstr. 17a 5020 Salzburg Tanja Bosch 0662/ 887 882- 10 t.bosch@karner.eu

Atlas Copco Atlas Copco GmbH Cosokorgasse 11 1110 Wien D.I. Christof D. Fischer
Mag. S. Fischer-Molling

0316/ 301186
0316 / 301186

chambersofcdf@tncdf.com
chambersofcdf@tncdf.com

Benelli, SYM (Sanyang 
Industry, Taiwan), 
Motorhispania

BMG Fahrzeughandels- 
GmbH

Bachlechnerstr. 31a 6020 Innsbruck Helmut Hengstberger 07752/ 880 77 11 office@bmg-austria.at

BMW, Mini BMW Siegfried-Marcus-Str. 24 5021 Salzburg Steingreß Roland
Gerhard Schmid
Leonhard Ebner

0662/ 83 83- 3210
0662/ 83 83- 1150
0662/ 83 83- 2320

r.steingress@bmwgroup.at
g.schmid@bmwgroup.at
l.ebner@bmwgroup.at

Böckmann Böckmann GmbH Leisergasse 16 3495 Rohrendorf bei 
Krems

Bettina Auer
Martina Schäper
Elke Bienefeld

02732- 844 29
+49(0)4472/895-390
+49(0)4472/895-390

b.auer@pferdetransporter.at
mas@boeckmann.com
sbr@boeckmann.com

Importeurliste



Bombardier Recreational 
Products Inc.

Hochfilzer GmbH & Co KG Weinberg 18 6250 Kundl Ronald Hrnecek
Jochen Süßmaier

05/ 338 84 05- 43 
05/ 338 84 05- 11

ronald.hrnecek@hochfilzer.com
jochen.süßmaier@hochfilzer.com

Bugatti, Bentley, 
Lamborghini

Exclusive Cars Liesinger Flurgasse 14-18 1230 Wien Ing. Walter Gruber
Mag. Nikolaus Tater

0662/ 4681- 2580
01/86688- 350

walter.gruber@porsche.co.at
nikolaus.tater@porsche.co.at

Cadillac, Chevrolet 
(Corvette,Trailblazer und 
Tahoe), Hummer

Cadillac Österreich GmbH Schubertring 2 1010 Wien Langheinrich Walter 0680/ 210 51 06 langheinrich@utanet.at

Carraro Antonio Carraro spa Via Caltana 24 35011 Campodasego 
Padova, Italia

D.I. Christof D. Fischer
Mag. S. Fischer-Molling

0316/ 301186
0316 / 301186

chambersofcdf@tncdf.com
chambersofcdf@tncdf.com

Casalini, Simpa, Bellier Haas Maximilian Oberlaaer Straße 355 1230 Wien Höfinger Roman 0699/ 816 38 337 roman.höfinger@tele2.at

Citroen Citroen Österreich Perfektastrasse 75 1230 Wien Ta- Ngoc Marc
Krenn Monika

01/ 866 38- 1321 
01/ 866 38- 1322

marc.tangoc@citroen.com
monika.krenn@citroen.com

CNH CNH Österreich Steyrerstraße 32 4300 St. Valentin Claudia Rinner
Johanna Grossauer
Johannn Ströbitzer

07435/ 500- 246
07435/ 500- 238
07435/ 500- 453

claudia.rinner@cnh.com
johanna.grossauer@cnh.com
johann.stroebitzer@cnh.com

Daewoo Chevrolet Austria GmbH Groß Enzersdorfer Strasse 
59

1220 Wien Ing. Winfried Haider
Annelies Reiss

01/ 70 141- 5000
01/ 70 141- 1100

winfried.haider@chevrolet.co.at
annelies.reiss@chevrolet.co.at

Daihatsu Daihatsu Niederlassung 
Österreich

Zetschegasse 13 1230 Wien Ing. Manfred Pitzal
Roman Traher

01/ 661 03- 14
01/ 661 03- 25

mpitzal@daihatsu.at
rtraher@daihatsu.at

DaimlerChrysler Corp. 
USA

Chrysler Austria Felmayergasse 2 1211 Wien Ing. Mag.(FH) Partl Mario
Schiller Klemens

01/251505- 303
01/251505- 305

mp663@daimlerchrysler.com
ks77@daimlerchrysler.com

DaimlerChrysler, Mercedes 
AMG, smart, Mitsubishi 
Fuso

Mercedes- Benz Österr. Kärntner Ring 15 1015 Wien Dennermaier Gerald
Probst Dirk

01/ 512 45 94
01/ 512 45 94

gerald.dennermaier@daimlerchrysler.
com
dirk.probst@daimlerchrysler.com

Deere& Company Lagerhaus Technik Center Johann Pamer Straße 1 2100 Korneuburg Ernst Rammsl
Andreas Jaksch

02262/ 712 60- 7333
0664/ 627 32 59

ernst.ramssl@lagerhaustc.at
andreas.jaksch@lagerhaustc.at

Deutz-Fahr Deutz-Fahr Austria Gastgebgasse 27 1230 Wien Johannes Zuser 01/ 80 160- 13 johannes.zuser@deutz-fahr.at



Ducati, MotoMorini, 
GasGas, PGO, Malaguti, 
Excalibur, Sampra (Yiying), 
Fantic

BLM März-Motorradhandel Tragösserstraße 53 8600 Bruck/Mur Tanja Mayrhold
Dietmar Brandl

03862/53551/31
03862/53551/63

tanja.mayrhold@blm.at
didi.brandl@blm.at

E.-ATV Racing Gmbh Schantl Quad ATV Bad Gleichenberg 100 8344 Bad 
Gleichenberg

D.I. Christof D. Fischer 
Mag. S. Fischer-Molling

0316/ 301186
0316 / 301186

chambersofcdf@tncdf.com
chambersofcdf@tncdf.com

Fiat Fiat Österreich Ada-Christen-Gasse 4 1100 Wien Jürgen Fuchs
Fulvio Cei

01/ 68001- 283
01/ 68001- 290

juergen.fuchs@fiat.com
fulvio.cei@fiat.com

Ford Ford Motor Comp Hackinger Straße 5c 1140 Wien DI Attila Miklos
Mag. Kathrin Wrodnigg

050/ 6581- 285
050/ 6581- 286

amiklos@ford.com
kwrodnigg@ford.com

Fuhrmann Fuhrmann Fahrzeuge 
Ges.m.b.H

Steinebrunn 2165 Steinebrunn Riedl Günther 02554/ 85 301- 20 g.riedl@fuhrmann.at

Harley-Davidson, Buell Dr. Christian Arnezeder Ainringweg 3 5020 Salzburg Ralf Deibert
Karin Müller

+49 610/ 528 42 64
+49 610/ 528 42 20

ralf.deibert@harley-davidson.com
karin.mueller@harley-davidson.com

Honda Honda Austria Hondastraße 1 2351 Wiener Neudorf Wolfgang Polleres
Ursula Wittrich

02236/ 690- 250
02263/ 690- 222

wolfgang.polleres@honda.co.at
ursula.wittrich@honda.co.at

Humbaur GmbH Wirth Josef Bartholomäus Am Sonnenbühl 6992 Hirschegg Silvia Fritsch
Thomas Uhl

0049821/ 249 29- 404
0049821/ 249 29- 406

s.fritsch@humbaur.de
t.uhl@humbaur.de

Hyundai Hyundai Import Richard Strauss Str. 14 1230 Wien Thomas Steininger
Markus Mayerhofer

01/ 610 40- 7461
01/ 610 40- 7468

thomas.steininger@denzel.at
markus.mayerhofer@denzel.at

Jaguar, Land Rover Jaguar Land Rover Austria Fürbergstraße 51 5020 Salzburg Michael Werther 
Harald Strobel

0662/ 2121- 686
0662/ 2121- 683

mwerther@jaguar.com
hstrobel@landrover.com

Jiangsu Kinroad Xinitian 
Motorcycle

Jernei Günter Peischingerstraße 17 2620 Loipersbach Jernei Günter 02635/ 64 706 zweirad-treffpunkt@jernei.at

Jinan Qingqi Stiller & Täubler KEG Hauptstraße 56 3471 Großriedenthal Manfred Täubler 02279/ 72 16- 0 manfred.taeubler@stillertaeublerkeg.
at



Kawasaki MOTO Motorad Import Marktstraße 9 2331 Vösendorf Doris Savonith
Vjekoslav Turic

01/ 699 27 02- 14
01/ 699 27 02- 13

doris.savonith@kawasaki.at
vjekoslav.turic@kawasaki.at

Kia Kia Austria Sverigestrasse 5 1220 Wien Ing. Roman Kufner 01/ 734 29 00- 61 r.kufner@kia.at

Kögel WVTA Fahrzeugdaten Gmbh Nuschinggasse 12/3/11 1230 Wien Ing. Günther Divoky 0720/ 55 9883 office@wvta.at

KTM KTM Stallhofnerstr. 3 5230 Mattighofen Ing. Erich Kern
Richard Mühlbacher

07742/ 6000- 290
07742/ 6000- 384

erich.kern@ktm.at
richard.muehlbacher@ktm.at

Lada Lada Automobile Seitenhafenstr. 15/3/312 1020 Wien Marschalek 0049 4161/ 600 70 28 wmarschalek@lada.de

Lindner Traktorenwerke Lindner Ing. Hermann Lindner Straße 
4

6250 Kundl Lechner Gerhard 05338/ 7420- 220 oder 
DW 223

technik@lindner-traktoren.at

MAN Man Nutzfahrzeuge Brunnerstraße 44-50 1231 Wien Ing. Markus Bayer
Willi Plöchl

01/866 31- 136 oder 
DW 2024
07252/ 585- 2024

markus.bayer@at.man-mn.com
willi.plöchl@at.man-mn.com

Massey Ferguson (AGCO 
S.A.)

Austro Diesel Tarbuk Businesspark 4 2320 Schwechat DI Andreas Fläckel
Ing. Johann Hasenzagl

01/ 701 20- 318
01/ 701 20- 319

andreas.flaeckel@austrodiesel.at
johann.hasenzagl@austrodiesel.at

Microcar Microcar GmbH Purkersdorferstraße 6 3100 St.Pölten Jürgen Himmelbauer 0664/ 391 62 24 auto@microcar.at

Mitsubishi Wolfgang Denzel AG Richard Strauss Str. 14 1230 Wien Walter Bohatschek
Peter Pokorny

01/ 610 22- 2400
01/ 610 22- 2422

walter.bohatschek@denzel.at
peter.pokorny@denzel.at

Morgan Koessler-Hammerschmied 
Morgan Austria GesmbH

Lüßstrasse 2 2521 Trumau Ing. Mag. Jörg Koessler
Marlies Koessler- 
Hammerschmied 

02253/ 6666
02253/ 6666

office@morgan.at
office@morgan.at

Niewiadow (PL), Stema (D) Monsberger Energiestraße 1 3134 Reichersdorf Günther Monsberger 02783/ 8755 office@monsberger.com



Ningbo Longjia Motorcycle Zweirad Loitz Bundesstrasse 94 6932 Lauterach Loitz Bernd
Wäger Christiane

05574/ 721 56- 56
05574/ 721 56

bernd.loitz@loitz.at
info@loitz.at

Nissan Nissan Center Europe Laaer Berg Straße 10 1101 Wien Ing. Günther Divoky 0720/ 55 9883 office@wvta.at

Opel Special Vehicles, 
General Motors Corp, 
Isuzu, Saab, Adam Opel 
GmbH, SOVAB Usine, 
Daewoo

General Motors Austria Groß Enzersdorfer Strasse 
59

1220 Wien Ernst Zezula
Helga Mayer 

01/ 288 77 518
01/ 288 77 446

ernst.zezula@at.opel.at
helga.mayer.@at.opel.com

Paiggio, Zongshen Piaggio 
(China), Nacional Motor, 
Moto Guzzi

Josef Faber Kirchstetterngasse 21 1160 Wien Mariana Lestuzzi
Johannes Prascsaics

01/ 867 36 36- 211
01/ 867 36 36- 221

m.lestuzzi@faber.at
garantie@faber.at

Peugeot (PKW) Peugeot Austria Triester Strasse 50A 1100 Wien Caroline Auer
Martin Stummvoll

01/ 601 83- 142
01/ 601 83- 142

caroline.auer@peugeot.com
martin.stummvoll@peugeot.at

Reform Reform- Werke Haidestraße 40 4600 Wels Ing. Johann Bachleitner 07242/ 232 245 johann.bachleitner@reform.at

Renault Renault Österreich Laaer Berg Straße 64 1100 Wien Ernst Waxenegger 01/ 680 10 383 ernst.waxenegger@renault.at

Rieju S.A., Kwang Yang 
Motor (Kymco)

EnMoto Stassgangerstr. 433a 8054 GraZ D.I. Christof D. Fischer 
Mag. S. Fischer-Molling

0316/ 301186
0316 / 301186

chambersofcdf@tncdf.com
chambersofcdf@tncdf.com

Schwarzmüller Schwarzmüller Ges.m.b.H Hanzing 11 4785 Freinberg Johannes Rutter 07713/ 800-203 rj@schwarzmueller.com

Seat Allmobil 
Autohandelsges.m.b.H

Vogelweiderstrasse 75 5020 Salzburg Peter Deyl 0662/ 4681 peter.deyl@seat.at

Skoda Intercar Austria Vogelweiderstrasse 75 5020 Salzburg Sebastian Eibenberger 0662/ 4681 sebastian.eibenberger@skoda.at

Skyteam Corp Ltd. Weihs Fahrzeughandel Siegesplatz 11 1220 Wien Philipp Wheis 0699/ 189 037 92 office@monkeyking.at

SSangyong Syma Autohandels GmbH Waidmannsdorfer Straße 46 9020 Klagenfurt Ferk Christian
Scharf Gottfried

0463/ 261 250- 30
0463/ 261 250- 10

christian.ferk@koelliker.it
gottfried.scharf@koelliker.it



Stetzl Stetzl & Söhne Landstraße 15-17 2225 Zistersdorf Reschenauer Michaela
Becher Norbert
Straihammer Christoph

02532/ 2257- 12
02532/ 2257- 20
02532/ 2257- 44

michaela.reschenauer@stetzl.at
norbert.becher@stetzl.at
christoph.straihammer@stetzl.at

Subaru Subaru Eduard Bodem Gasse 1 6020 Innsbruck Bernhard Moser 0676/ 84 127 562 moser@subaru.at

Suzuki Suzuki Münchner Bundesstraße 160 5020 Salzburg Robert Altendorfer 0662/ 2155- 412 r.altendorfer@suzuki.at

Taizhou City Kaitong 
Motorcyle

Motoroller Vertriebs GmbH Wattgasse 9-11 1160 Wien Martin Rosenov
Susanne Zechmeister

01/ 481 30 50- 50
01/ 481 30 50- 50

office@scooter-connection.at
office@scooter-connection.at

Toyota Toyota Frey Austria Richard Strauss Str. 34 1230 Wien Ing. Werner Dworschak
Elisabeth Gattermaier

01/ 610 04 248
01/ 610 04 247

werner.dworschak@toyota-frey.at
elisabeth.gattermaier@toyota-frey.at

Volvo (LKW) Volvo Trucks Volvostraße 1 2512 Tribuswinkel Harald Polzer 05/ 7500- 10460 harald.polzer@volvo.com

Volvo (PKW) Volvo Cars Am Concorde Park 1/ A1 2320 Schwechat Wolfgang Hornisch 01/ 401 28- 1180 whornisc@volvocars.com

VW, Audi, Porsche Porsche Austria Vogelweiderstrasse 75 5020 Salzburg Ing. Walter Gruber
Kathrin Bernerstätter

0662/ 4681- 2580
0662/ 4681- 2188 

walter.gruber@porsche.co.at
kathrin.bernerstaetter@porsche.co.at

Yamaha, Dresel Yamaha Motor Austria Ketzergasse 118 1230 Wien Angelika Dohr
Eva Thell

01/ 865 1503
01/ 865 1503

angelika.dohr@yamaha-motor.co.at
eva.thell@yamaha-motor.co.at

Zhejiang QianJiang, 
Keeway

Best4Moto Carlbergergasse 66a 1230 Wien Mariana Lestuzzi
Johannes Prascsaics

01/ 867 36 36- 211
01/ 867 36 36- 221

m.lestuzzi@faber.at
garantie@faber.at


